emissão de Parecer. O curso será executado como Turma fora de Sede da Faculdade de 
Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas, do Campus Universitário de Nova 
Xavantina, e ainda com recursos do município de São Félix do Araguaia com valor de R$ 
349.965,00 (Trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais), com 
a abertura de 40 vagas. O processo tramitou pelas instâncias do referido Campus 
(Colegiado de Curso, Faculdade e Regional) que deliberaram favoravelmente. Consta 
ainda nos autos o parecer n.º 083/2025 – AGFD/PROEG/UNEMAT da Pró-Reitoria de